GABINETE DO VEREADOR BETO CALIMAN

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0349 - www.camaraanchieta.com.br

PEDIDO DE RETIRADA DE PROJETO DE RESOLUÇÃO

DE AUTORIA DO VEREADOR

PROJETO DE RESOLUÇÃO 06/2019 (autoria do vereador Beto Caliman)

Roberto Quinteiro Bertulani, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições

legais, como relator da Comissão Legislação, Justiça e Redação Final e autor do Projeto

de Resolução nº 06 de 2019 que: “Dá nova redação ao artigo 117 do Regimento Interno

da Câmara Municipal de Anchieta ES e dá outras providências.”

Tendo em vistas a dúvida referente ao processo legislativo no que tange ao entendimento

jurídico que o projeto de lei substitutivo é uma espécie de emenda e que emendas e

subemendas são de autorias de vereadores ou comissões desta Casa formo assim

convicção que o projeto de resolução deve ser retirado de pauta e arquivado.

Resolve como autor do citado Projeto de Resolução, arquivá-lo.

ARQUIVA-SE

Plenário Urias Simões dos Santos, 14 de maio de 2019.

____________________________________
Beto Caliman

Vereador

Identificador: 35003900380031003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

		2019-05-14T15:57:49-0300